
 

УПРАВЛЕНИЕ НАРОДНОГО ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА  ГОРОД БОР НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

П Р И К А З 
 

 

03.11.2015                                                                                           № 869-о 

                                                                                

г. Бор 

 

 

Об итогах проведения конкурса чтецов-старшеклассников,  

посвященного поэтам серебряного века 

«Мы связаны одной судьбой…» 

В целях реализации муниципальной программы «Развитие образования 

в городском округе город Бор на 2015-2017 годы», утвержденная 

Постановлением администрации городского округа г.Бор от 19.11.2014 

№8253 (п.7.4. проект «Талантливые дети») и  согласно плану работы 

Управления народного образования администрации городского округа г. Бор  

на 2015 год 2 ноября 2015 года в МБУ ДО ЦВР «Алиса» был проведен 

конкурс чтецов-старшеклассников.  

  В конкурсе приняли участие 71 обучающийся из 17 образовательных 

учреждений: 1, 2, 3, 4, 6, 8, 11, 20, 22, Лицея, Большепикинской,  

Останкинской, Каликинской, Октябрьской, Кантауровской, Затонской, ДДТ 

«Каравелла». 

  Жюри определило победителей конкурса, согласно положению в 

каждой возрастной группе по номинациям «Проза», «Поэзия», 

«Коллективное чтение», «Монокомпозиция» 

На основании вышеизложенного 

п р и к а з ы в а ю: 

1.Наградить победителей и призеров конкурса дипломами 

(Приложение). 



2.Рекомендовать руководителям ОУ: 1, 2, 4, 6, 8, 11, Лицея, 

Большепикинской,  Каликинской,  Октябрьской, Затонской, ДДТ 

«Каравелла» поощрить педагогов, подготовивших победителей  и призеров 

конкурса. 

3.Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя 

начальника УНО С.В. Казимирову. 

 

 

 

 

Начальник                                                                                  Л.А .Алексеева 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                         ПРИЛОЖЕНИЕ 

                                                                          к приказу УНО 

                                                                     от 03.11.2015 № 869-о 

 

Результаты конкурса чтецов-старшеклассников,  

посвященный поэтам серебряного века  

«Мы связаны одной судьбой…» 

Номинация «Поэзия» 

Школы: 

Гран-При – Соловьев Максим школа № 2 (рук. Ковалева Т.А.) 

1 место – Добролюбов Иван школа № 2 (рук. Ковалева Т.А.) 

1 место – Леднев Андрей школа № 8 (рук. Таланова М.А.) 

2 место – Ловцова Владислава Октябрьская школа (рук. Гайдукова Ю.В.) 

2 место – Грецкова Юлия лицей (рук. Базылева Е.В.) 

3 место – Немойкина Ульяна школа №1 (рук. Петрова С.Ф.) 

3 место – Решетилов Роман школа №4 (рук. Иващенко А.В.) 

3 место – Рыжова Полина Большепикинская школа (рук. Овчинникова Н.Ф.) 

Поощрение: Водопьянов Алексей школа №11 (рук. Зорина А.О.) 

Поощрение: Кузнецова Надежда Каликинская школа (рук. Гордеева Л.Ю.) 

УДО: 

3 место – Денисова Александра ДДТ «Каравелла» (рук. Кошелева В.В.) 

Педагоги: 

1 место – Гордеева Людмила Юрьевна Каликинская школа 

 

Номинация «Проза» 

Гран-при – Чайкина Мария Лицей (рук. Базылева Е.В.) 

1 место – Неведомая Валерия школа №6 (рук. Давыдова Г.В.) 

1 место – Сафиулина Софья Лицей (рук. Базылева Е.В.) 

2 место – Суворова Мария школа №2 (рук. Ковалева Т.А.) 

3 место – Савинова Яна школа №8 (рук. Тармакова Е.В.) 

3 место – Вилкова Екатерина школа №3 (рук. Шитова М.В.) 

 

Номинация «Коллективное чтение» 

Гран-при – Соловьев М., Добролюбов И., Толстиков М., Исмаилов Э. школа 

№2 (рук. Ковалева Т.А.) 

1 место – Кобычкина О., Добролюбов И. школа №2 (рук. Ковалева Т.А.) 

1 место – школа №1 (рук. Нестеренко Т.В.) 

2 место – Лицей (рук. Базылева Е.В.) 

3 место – Шаханова А., Старикова Н. Затонская школа (рук. Пайкова Л.Н.)  

Номинация «Монокомпозиция» 

1 место – Большакова Лилия школа №8 (рук. Тармакова Е.В.) 

2 место – Господчикова Юлия Лицей (рук. Базылева Е.В.) 

3 место - Кобычкина Ольга школа №2 (рук. Ковалева Т.А.) 
 


